DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA

Municipio: Ibiraiaras

Estado: Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: Exercicio de 2020

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
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FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos

Receita Tributaria

Receita de Contribuicdes

Receita Patrimonial

Receita de Servigos

Remuneragédo das Disponibilidades

Outras Receitas Derivadas e Originarias

Transferéncias recebidas

Outros ingressos operacionais
Desembolsos

Pessoal e demais despesas

Transferéncias concedidas

Outros desembolsos operacionais
Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (I)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

Ingressos
Alienagéo de bens
Desembolsos
Aquisicao de ativo ndo circulante
Fluxo de caixa liquido das atividades de investimento (Il)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

Desembolsos
Outros desembolsos de financiamentos
Fluxo de caixa liquido das atividades de financiamento (lll)

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+ 10+ 1)

Caixa e Equivalente de caixa inicial
Caixa e Equivalente de caixa final

Exercicio
Nota Atual

39.572.896,62
3.038.667,89
4.289.228,79
7.101,45
66.834,89
1.472.167,41
411.855,26
26.509.806,80
3.777.234,13
34.033.109,00
24.271.015,09
5.547.254,17
4.214.839,74
5.539.787,62

66.000,00
66.000,00
3.449.945,12
3.449.945,12
(3.383.945,12)

463.312,76
463.312,76
(463.312,76)

1.692.529,74
25.717.903,64
27.410.433,38
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QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS
Municipio: Ibiraiaras
Estado: Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: Exercicio de 2020
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

Exercicio

Atual
TRANSFERENCIAS CORRENTES RECEBIDAS

Intergovernamentais
da Unido

21.499.010,31

12.390.458,70

de Estados e Distrito Federal 9.108.551,61

Intragovernamentais 2.246.491,82

Outras transferéncias correntes recebidas 2.764.304,67

Total das transferéncias recebidas 26.509.806,80
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS

Intergovernamentais 63.999,37

a Unido 28.501,82

a Estados e Distrito Federal 11.598,05

a Municipios 1.543,50

a Consorcios Publicos 22.356,00

Intragovernamentais 5.208.917,58

Outras transferéncias concedidas 274.337,22

Total das transferéncias concedidas 5.547.254,17
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QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCAO
Municipio: Ibiraiaras
Estado: Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: Exercicio de 2020
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

Exercicio
Atual
Legislativa 979.338,00
Administragéo 2.853.170,23
Assisténcia Social 998.414,13
Previdéncia Social 3.428.581,49
Saude 6.485.633,35
Educagéo 3.965.379,06
Cultura 61.573,28
Urbanismo 1.437.556,33
Gestdo Ambiental 27.165,00
Agricultura 1.240.398,74
Transporte 1.816.431,77
Desporto e Lazer 94.135,83
Encargos Especiais 883.237,88

Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Fungédo 24.271.015,09

Nota: A Demonstragdo dos Fluxos de Caixa é elaborada pelo método direto, isto &, evid

encia somente as movimentagées ocorridas no caixa e seus equivalentes (bancos;
Os valores apresentados consideram a movimentagdo das contas Intra OFSS.
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